Протокол
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
30 сентября 2022 года

                                  № 4
Присутствовали:

     Председатель комиссии:

        - ФИО
     Заместитель председателя комиссии:

        - ФИО
       Секретарь комиссии:

- ФИО
    Члены комиссии:

        - ФИО;

        - ФИО;

        - ФИО;

        - ФИО;

- ФИО.
    Основание проведения заседания комиссии:
        1. Информация о заключении трудовых договоров с гражданами, полученная от работодателей, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.07.2022 по 30.09.2022.

    2. Информация о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в 2022 году.

 СЛУШАЛИ:

ФИО.
       1. О заключении трудовых договоров с гражданами, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.07.2022 по 30.09.2022:

       - за период с 01.07.2022 по 30.09.2022 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило три уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от государственного казенного учреждения Ярославской области «Ярославская областная дорожная служба» в отношении ФИО, от Переславского линейного производственного управления магистральных газопроводов – филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» в отношении ФИО, от муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» в отношении ФИО. Уведомления не подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в связи с отсутствием функций муниципального (административного) управления в отношении указанных организаций, с которыми заключен трудовой договор, соответственно исключается конфликт интересов.

      2. О результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации муниципального района в 2022 году:

    - 100% муниципальных служащих в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленный законодательством срок.

       В период с 26.05.2022 по 24.06.2022 был проведен анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 2022 году со сведениями, представленными в 2021 году. В результате анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района, нарушений к оформлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено.

ВЫСТУПИЛИ:

ФИО.

РЕШИЛИ:

     1. Информацию о заключении трудовых договоров с гражданами, полученную от работодателей, в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» за период с 01.07.2022 по 30.09.2022  принять к сведению.

      2. Информацию о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в 2022 году принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:
        За - единогласно.

	Председатель комиссии:

	ФИО

	Заместитель председателя комиссии:

	__________________________
	ФИО

	Члены комиссии:
	________________________
	              ФИО

	ФИО

	__________________________

__________________________
	ФИО
ФИО

	Секретарь  комиссии:
	__________________________
	ФИО

ФИО

Информация о заключении трудовых договоров с гражданами,

муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района в порядке ст.12 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и о результатах анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации муниципального района в 2022 году для проведения заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Гаврилов – Ямского муниципального района и урегулированию конфликта интересов 30 сентября  2022 года.

       1. За период с 01.07.2022 по 30.09.2022 в Администрацию Гаврилов – Ямского муниципального района поступило три уведомления о заключении трудового договора с бывшим муниципальным служащим Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района от государственного казенного учреждения Ярославской области «Ярославская областная дорожная служба» в отношении ФИО, от Переславского линейного производственного управления магистральных газопроводов – филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» в отношении ФИО, от муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1» в отношении ФИО. Уведомления не подлежат рассмотрению на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов, в связи с отсутствием функций муниципального (административного) управления в отношении указанных организаций, с которыми заключен трудовой договор, соответственно исключается конфликт интересов.

    2. 100% муниципальных служащих в Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района представили сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в установленный законодательством срок.

       В период с 26.05.2022 по 24.06.2022 был проведен анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 2022 году со сведениями, представленными в 2021 году. В результате анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных муниципальными служащими Администрации Гаврилов – Ямского муниципального района, нарушений к оформлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не выявлено.

Должность
                           ФИО